Honorabilibus ac circumspectis viris, dominis burgimagistro et consulibus civitatis Coloniensis, amicis nostris carissimis.

Honorabiles et circumspecti viri, amici carissimi. Amicie vestre litteras per donecium vestrum, presentium latorem, nobis presentatas bene intelleximus, meutonem facientes de quadam stagni petia spectante Symoni Quist de Vilen opidano, ut dicitis, Aquensi per Constantinum greve Colouie arrestata et sub umbra rebellionis illorum de Aquis erga majestatem serenissimi principis et domini, domini Ruperti Romanorum regis erario suo applicata¹, qualiterque illius arrestationis in vindictam Henricus Rait, Heuricus Slipart et Reynerus de Tricht, cives vestri, cum salvo conductu officialium domini iucis Burgundie terre sue Valkenburgensis² de nundinis Antwerpiensibus nuper venieutes et Coloniam properantes ad postulationem et requestam supradicti Symonis de Vilen in prefata terra Valkenburgensi subjecta prafato domino duci capti et arrestati sunt nec a vinculis hactenus valuerunt liberari, quamquam multis super hoc vicibus scripseritis dicte patrie senescallo, nos rogautes instanter, quatinus erga prefatum dominum ducem vices nostras taliter interpellere vellemus, ut prefati vestri cives ab hujusmodi vinculis valeant expediri, itaque et Martinus de Aichge et Cristianus Greverode dampna per ipsos passa³ occasione supradicti domini nostri recuperare possint, per ulteriora verba vestris in pretatis litteris patecius expressata. Super quibus, amici carissimi, vestris pateat honestatis, quod ob serenissimi principis et domini, domini Romanorum regis, qui super eadem materia nobis scripsit⁴, vestrique ob amorem et predictorum mercatorum utilitatem ac communis mercature ampliationem super bac materia libetissime scribemus metuendissimo domino nostro, domino duci Burgundie pretacto, eidem, quanto precarius poterimus, supplicantes, quatinus predictorum vestrorum civium a vinculis liberacionem ac danipnorum Martino de Aichge et Cristiano Greverode restitutionem debitam effective mandare dignetur, nec in nostra stabit negligentia, si, quo[d]⁵ absit, in hoc protractio contingat. Que tamen si eveniret, miraremur vehementer, si aliis subditis prefati domini nostri, maxime habitatoribus patrie Flandrie, ad quae mercatores Alamannie et presertim civitatis Coloniensis cotidie fluunt, hoc imputare velletis, cum, ut reverentie vestre sciunt, insontes pena reorum plecti non debeant; nec putaremus vestratibus hoc multum proficere posse temporis per successum, cum cives vestri multo habundantius in partibus Flandrie suis mercibus, quam incole patrie Flandrie in Colonia habent negotiori, nec credimus verisimiliter, quod per talem modum velletis confederationis antique ligamen inter vestrates et nostrates tam diu continuatum dirumpere, presertim quia terra Valkenburgensis patrie Flandrie in nullo attinet nec moribus nec legibus secum con[ec]titur⁶ nec Flandria quovis modo substata ditioni, quamquam forsan per denarios vel alio quovis titulo predictus dominus noster illam terram sibi acquisierit nec nos propterea ipsorum scelera sicut nec ipso nostra portare habeant de jure. Honorabiles ac circumspecti viri, altissimus vestras conservet honestates prospere et votive tempora per longiora. Scriptum die 12. mensis Decembris.